
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

71Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 15 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLII

ld:0738299BC73930ED 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PIAU[ 

RESCISÃO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020 

Pdo presente instrumento, o MUNICIPIO DE BARRAS - PI, pessoa jurídica de 

direito público interno, com sede e foro na cidade de Barras, situada à Rua General 
Taumaturgo de Azevedo, nº 491, Centro, CNPJ (MF) Nº 06.554.406/0001-00 neste 
ato representada por seu Prefeito Municipal, Edilson Sérvulo de Sousa, residente e 
domiciliado nesta cidade, resolve rescindir o Contrato de Preg_ão Eletrônico Nº 

014/2020: Ata nº 017 /2020, cujo objeto é a aquisi~ão de gêneros alimentícios para 
atender as necessidades das diversas secretarias do município de Barras - PI, que teve 

como Contratada a empresa DUCLERC T. DE FREITAS, CNPJ: 13.457.807 /0001 -
08. 

Barras - PI, 11 de junho de 2021. 

frftMt J'r)ik1G/PJo#f:t 
Edilson Sérvulo de Sousa 

Prefeito Municipal. 

ld:08986Fl424C330EC 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PIAU[ 

RESCISÃO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020 

Pdo presente instrumento, o MUNICIPIO DE BARRAS - PI, pessoa jurídica de 
direito público interno, com sede e foro na cidade de Barras, situada à Rua General 

Taumaturgo de Azevedo, nº 491, Centro, CNPJ (MF) Nº 06.554.406/0001-00 neste 
ato representada por seu Prefeito Municipal, Edilson Sérvulo de Sousa, residente e 
domiciliado nesta cidade, resolve rescindir o Contrato de Preg_ão Eletrônico Nº 
014/2020: Ata nº 015/2020, cujo objeto é a aquisi~ão de gêneros alimentícios para 

atender as necessidades das diversas secretarias do município de Barras - PI, que teve 
como Contratada a empresa BV COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
LTDA, CNPJ: 37.778.612/0001-10. 

Barras - PI, 11 de junho de 2021. 

frf~u .vitJ-e,~fPJO#b 
Edilson Sérvulo de Sousa 

Prefeito Municipal. 

ld:0BfJ1FA04DFD73fJFD 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PIAUÍ 

AVISO DE PUBLICA~ DE EDITAL 

Processo nº 091/2021; Pregão Eletrônico nº 004/2021; Credenciamento dos 
Participantes: 10:00 horas, do dia 25.06.2021. Objeto: Contratação de empresa para 

fornecimento de material hidráulico e elétrico e serviços para a Prefeitura Municipal 
de Barras - PI, conforme anexo I. FON1E DE RECURSO: FPM / ICMS / 
RECURSOS PRÓPRIOS. CÓPIA COMPLETA DO EDITAL: No site do 
Tribunal de Contas do Estado do Piauí, https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, e 

no https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Barras - PI, 14 de junho de 2021. 

~ ,u,; Jv,, ...,.__ .L.. e m ..,,J....l, 
José Wilson De Carvalho Machado 

Pregoeiro 

ld:0738299BC739380B 

~ PREFEITURA -~~p':,:'.gi~~ANIA DO PIAUI- PI l-
-"l""VI CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

Betânia do r1auf 
~•RlllQ>!DEmooe Direçao de Licitações 

AVISO DE UClTAÇÃO DESERTA E REABERTURA DE UClTAÇÃO 

PROCESSO ADMlNlSTRATlVO N". 03:J/20:Jl 
PREGAO PRESENCIAL SRP N". O:J:J/20:Jl-PJIBP 

O MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAuf-PI, pessoa jurídica de direito público 
íntemo, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do 
Piauí - PI, ínscrito no CNPJ sob o N. 0 0l.612.622/0001-33, através do 
Diretor Especial de Licitações, toma público para conhecimento de todo e 
qualquer ínteressado(s), que o PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MENOR 
PREÇO" com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM", objetivando a "CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 
BUSCA DE MATERIAIS DE ACESSmILIDADE PARA PACIENTES COM 
DEFICl&NCIA E MOBILIDADE REDUZIDA, JUNTO AOS ÓRGÃOS DE 
SAÚDE", com valor Global previsto em R$ 17.094,00 (dezessete mil e 
noventa e quatro reai■),com recursos oriundos do ORÇAMENTO GERAL 
DO MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAuf, para o exercício de 2021, foi 
declarada DESERTA em virtude da ausência de ínteressados em participar 
do certame, Determinando, ainda, que a presente licitação terá a 
REABERTURA em 28/06/2021 ás 14h:00min. 

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço 
acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às 
13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005. 

Betânia do Piauí (PI), 14 de Junho de 2021. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES 


